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Documento n°. 23125.040607/2017-78

Tipo: MEMORANDO ELETRONICO

Referéncia: PROCESSO N° 23125.013325/2017-06 PREGAO ELETRONICO N°© 024/2017-UNIFAP

Assunto: Prestacdao de Servicos de Manutengdo Predial Preventiva e Corretiva, nos Campi da Universidade
Federal do Amapa - UNIFAP: Campus Marco Zero (municipio de Macapa/AP), Campus Santana (municipio de
Santana/AP), Campus Binacional (municipio de Oiapoque/AP), Campus Mazagdo (municipio de Mazagdo/AP),
Campus Amapa (municipio de Amapa/AP), Campus Laranjal do Jari (municipio de Laranjal do Jari/AP), Campus
Tartarugalzinho (municipio de Tartarugalzinho/AP) e Campus Calgoene (municipio de Calgoene/AP), em
conformidade com as condicGes e especificacdes técnicas contidas no edital e seus anexos.

Objetivo: ANALISE DE PROPOSTA DE PRECOS E HABILITAGAO TECNICA - .

DESPACHO

Ao Presidente da Comissao Permanente de Licitagdo,

Em atendimento a solicitagdo para anadlise de documentos e proposta de precos por meio do memorando
eletronico N° 113/2017 - CPL (11.02.07) (Identificador: 201755210), N° do Protocolo: 23125.040607/2017-78,

de 18 de dezembro de 2017;

1. A PROPOSTA ESTIMADA PELA ADMINISTRACAQO

¢ O valor total do objeto da licitagdo pela somatoria dos lotes:

DESCRICAO

LOTE 01 COM BDI

LOTE 02 COM BDI

LOTE 03 COM BDI

LOTE 04 COM BDI

TOTAL DOS LOTES COM BDI

ADMINISTRACAO
R$ 16.407,15
R$ 22.457,05
R$ 8.804,18
R$ 91.691,04
R$ 139.359,42

BDI para Implantagdo: 28,82%
Leis Sociais: Mensalistas: 46,93% e Horistas: 84,64%
Base de precos: SINAPI - Fev 2017 - com desoneragao
Responsavel pela Elaboragdo do Orgamento de Referéncia: Cledinei Santana Amanajas
Data da abertura do certame: 08/12/2017

2. DA EMPRESA HABILITADA
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Empresa segunda melhor
classificada

ABRASSE CONSTRUCOES E
TECNOLOGIA

ABRASSE CONSTRUGOES E
TECNOLOGIA

ABRASSE CONSTRUGOES E
TECNOLOGIA

ABRASSE CONSTRUCOES E
TECNOLOGIA
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CNPJ

10.686.604/0001-97

10.686.604/0001-97

10.686.604/0001-97

10.686.604/0001-97

VALOR TOTAL (LOTES 1+2+3+4)

3. PROPOSTA DE PRECOS.

Validade da
proposta (dias)

60

60

60

60

LOTE Valor (R$)

01 R$ 16.407,15
02 R$ 22.457,05
03 R$ 7.990,00
04 R$ 71.650,00

R$ 118.504,20

1. Preliminarmente, faz-se necessario esclarecer que a analise foi elaborada a partir da documentagdo
anexada ao memorando eletrénico n® 113/2017-CPL, proposta de precos dos lotes e certidGes de acervo
técnico e registro junto ao conselho regional de engenharia (CREA-AP). Analisou-se somente documentos
de natureza técnica, ndo sendo objeto questdo de cunho fiscal e contabil;

2. Desconto ofertado pela empresa por lote:

DESCRICAO ADMINISTRACAO
LOTE 01 COM BDI R$
LOTE 02 COM BDI R$
LOTE 03 COM BDI R$
LOTE 04 COM BDI R$
R$

1. D.I = 28,82%

ABRASSE

16.407,15 R$ 16.407,15

22.457,05 R$ 22.457,05

8.804,18 R$ 7.990,00

91.691,04 R$ 71.650,00

139.359,42 R$ 118.504,20

2. Leis Sociais: Mensalistas: 47,53% e Horistas: 85,75%
3. Sobre a qualificacdo técnica da empresa, foram apresentadas as seguintes certiddes de acervo técnico da
empresa - certiddo de Registro n® 428870/2017: CAT: 0000000251834 - Responsavel Técnico: Claudio
Nascimento Feio, CAT - 425952/2016 - Responsavel Técnico: Julio Marcio de Oliveira Pereira; CAT
427540/2017 e CAT 426970/2017- Arlei Santana Amanajas, nas quais ndo foi identificada nenhuma

objecgdo.

DESCONTO

0,00%

0,00%

9,25%

21,86%

14,97%
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Sob a estrita condigdo desta unidade, encaminham-se os subsidios para deliberacbes da comissdo de
licitacao.

Macapa-AP, 20 de dezembro de 2017.
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